
 
                                                                             

    CONSIGLIO    MUNICIPALITA’  9 -   PIANURA/SOCCAVO    

 

 

Il Consiglio della IX Municipalità Pianura-Soccavo, riunitosi il giorno 9 agosto 

2012,   per la trattazione del seguente argomento iscritto all’ Ordine del Giorno : “ Segnaletica 

stradale orizzontale e verticale” 

 
Visto  

l’ampio ed approfondito studio della 1° Commissione della IX Municipalità in ordine alla 

problematica  “ Segnaletica stradale “; 

 

CONSIDERATO  

Che il territorio della IX Municipalità, per conformazione urbanistica, presenta 

problematiche legate sia alla urbanizzazione selvaggia che al disordine nella sistemazione 

di abusi edilizi perpetrati negli ultimi decenni;  

 

TENUTO CONTO 

Che le strade delle nostre Circoscrizioni ( Pianura-Soccavo) vivono nel degrado più 

assoluto a causa dei soliti disservizi( spazzamento,pulizia, rifacimento manto stradale ecc)      

 

PRESO ATTO  

Che molte di esse non hanno sia la segnaletica stradale  orizzontale che verticale; 

 

VERIFICATO 

Che sono stati fatti approfonditi studi e monitoraggio sul territorio per meglio comprendere 

le dinamiche dei flussi pedonali e automobilistici;  

 

VISTI 

gli atti in possesso dell’Ufficio addetto alla installazione della segnaletica stradale della IX 

Municipalità          

 

                                                       



DETERMINA 

 

 

Il Consiglio DETERMINA che in relazione all’art. 26 del Regolamento delle 

Municipalità, ove si evince, tra l’altro al comma 1 lett. a), “ che è di competenza della 

Municipalità la gestione amministrativa concernente la disciplina del traffico nelle 

strade di cui all’art. 18, l’installazione e la manutenzione della segnaletica stradale 

comma 1 lett. c), l’ufficio Servizio Attività Tecniche ex SGT della IX Municipalità, 

per le proprie competenze, si attivi affinchè venga posta in essere, in sinergia con la 

Napoli Parck, la segnaletica stradale orizzontale e verticale sul territorio della IX 

Municipalità, al fine di salvaguardare la sicurezza per la pubblica e privata incolumità 

dei cittadini. 

 

 

Documento approvato a maggioranza  dei votanti  con il voto favorevole di n. 19 

Consiglieri :  Bernardo, Birra Pasquale, Cerbone, Cuozzo, D’Angelo, De Falco, Di 

Fusco, Guida, Lanzaro Espedito, Lanzaro Marco, Marino, Mollo,  Orlando,  Pinelli, 

Pisano, Romano Agostino, Russo, Strazzullo, Topo. 
 

 

 

                                                                                          Il Vice Presidente 

                                                                                         Angelo  De Falco 


